ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR EZEQUIAS CARVALHO (SABÃOZINHO) – MDB

Gabinete 05: E-mail: Ezequiassabaozinho@gmail.com

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
Site/Câmara:www.ale.am.gov.br/manacapuruEmaillegislativomanaca-1948@hotmail.com.camara@manacapuru.am.leg.br/

REQUERIMENTO Nº 015/2023

AUTOR: EZEQUIAS DUARTE CARVALHO (Sabãozinho)

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ ÂNGELO, COM CÓPIA AO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PRODUÇÃO RURAL E ABASTECIMENTO –

ROMUALDO FIGUEIREDO RAMOS. SOLICITANDO:  TRICICLO MOTORIZADO

CARGO, PARA REALIZAR O TRANSPORTE DA PRODUÇÃO RURAL NA

COMUNIDADE PARANÁ DO PERIQUITO E ILHA DO AJARATUBA ZONA RURAL

DO MUNICÍPIO DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

A propositura ora apresentada trata sobre a destinação de triciclos

motorizados para as comunidades acima citadas, onde o grande objetivo é de promover o

desenvolvimento da produtividade agrícola no que tange ao escoamento da produção rural.

Este equipamento é de suma importância para o transporte de alimentos como saco de

farinha, cachos de banana, frutas verduras e legumes, bem como e para os serviços de

limpeza na comunidade.

  Isto posto conto com o apoio dos nobres pares para apreciação da presente

matéria.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 01 de fevereiro de 2023.

       _________________________________________

Vereador – EZEQUIAS DUARTE CARVALHO
PARTIDO MOVIMENTO DEMOCRATICO BRASIELIRO MDB -15